
Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 59 del 31-05-2018

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Pierpaolo Nicolosi

L'anno duemiladiciotto, il giorno trentuno, del mese di maggio, alle ore 12:30, nella sede Municipale

del Comune di Valguarnera

j Regolarità' contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che è

j parte integrante dell'atto deliberativo

| Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell'atto
1 deliberativo

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

PRESENTE/ASSENTE

Assessore

Assessore

Vice Sindaco- Ass.

Assessore

Sindaco

Platania Enrico

Oliveri Pierfrancesco

Riccobene Fabio

Indovino Santo

Draià Francesca

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ASSEGNAZIONE SOMME NEL
PROCEDIMENTO DI ESECUZIONE N. 12/2016 R.G. A FAVORE DEL DOTT.
ANTONIO BRANCE' APPROVAZIONE PROPOSTA DI TRANSAZIONE PER
RATEIZZAZIONE PAGAMENTI.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 59 del 31-05-2018



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 59 del 31-05-2018

Pag. 2

COMUNE DI VALGUARNEBA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)

Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consilgio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata la relazione di mandato;

Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il DUP

2017/2019;
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017- 2018 - 2019 e l'aggiornamento DUP 2017/2019;

Visto che non è stato approvato nei termini il bilancio 2018-2019-2020 e che pertanto l'Ente è in

gestione provvisoria;

Visto il Decreto Sindacale n. 63/2017 del 29/12/2017 con la quale è stato conferito l'incarico di P.

O. della Polizia Municipale al dott. Giuseppe Principato;

Visto il Decreto Sindacale n. 02/2018 dell'08/01/2018 con il quale vengono assegnati gli

incarichi di P.O. e confermati gli incarichi alla dottssa Silvana Arena, Repsonabile del I settore, al

dott. Calogero Centonze Responsabile del II settore e all'arch. Giuseppe Di Vincenzo responsabile

del III settore;

Visto che con delibera di Consiglio Comnale n. 59 del 08/09/2017 è stato approvato il Conto

Consuntivo 2016;

Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2017 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio per l'esercizio 2018;

VISTO 1' O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .Igs n. 267/2000 e smi;

VISTA laL.R. n 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la proposta del Responsabile del Settore, allegato n. (1 ), che fa parte integrante del presente

atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);



Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 59 del 31-05-2018

Pag. 3

II Segretario Comunale
f.to Dott. Pierpaolo Nicolosi

L'Assessore AnzianoII Sindaco
f.to Santo Indovinof.to Dott.ssa Francesca Draià

| DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

-  Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'ari. 12 della L.R. 30/00 equivale ad

attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.Ad unanimità di voti

espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1.di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

2.visto l'urgenza di provvedere con successiva ed unanime votazione si delibera l'immediata

esecutività.-



PROPONE Assessorato
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ASSEGNAZIONE SOMME NEL
PROCEDIMENTO DI ESECUZIONE N. 12/2016 R.G. A FAVORE DEL DOTT.
ANTONIO BRANCE1 APPROVAZIONE PROPOSTA DI TRANSAZIONE PER
RATEIZZAZIONE PAGAMENTI.

Premesso che:

-con atto di pignoramento presso terzi notificato PII.12.2015 il dott. Antonio Brancè richiedeva in via
esecutiva il soddisfacimento del proprio credito nei confronti della società EnnaEuno S.p.A. in
liquidazione;
-il Comune di Valguamera preliminarmente forniva la dichiarazione del terzo come per legge e
successivamente interveniva nel giudizio pendente presso il Tribunale di Enna iscritto al n. 12/2016
R.G.E. (delibera della G.C. n. 66 del 13.04.2016) costituendosi con apposita memoria integrando la
dichiarazione, per il tramite del Legale di fiducia Aw. Salvatore Brighina in caricato con Decreto n. 14
del 19.04.2016;
-il Giudice dell'Esecuzione con ordinanza di assegnazione somme del 07/10/2017 depositata il
10.10.2017 assegnava al creditore procedente dott. Brancè la complessiva somma di € 48.329,82 oltre le
spese e compensi di avvocato per 6 2.322,00 oltre IVA, CPA e spese generali come per legge, in danno
del Comune di Valguamera C;
-il Comune ritenendo erronea l'ordinanza proponeva, all'interno del medesimo giudizio, opposizione agli
atti esecutivi richiedendo motivatamente la sospensione degli effetti dell'ordinanza;
-in data 19.3.2018 il dott. Brancè notificava al Comune Atto di Precetto sulle medesime somme e
prontamente il Comune proponeva opposizione agli atti esecutivi avverso il precetto ritenendo erronea
l'ordinanza presupposta;
-il Giudice dell'Esecuzione, sciolta la riserva, con provvedimento del 12.4.2018 non accoglieva la
richiesta di sospensione dell'ordinanza di assegnazione, con conseguente esecutorietà della stessa e
obbligo per il Comune di provvedere al pagamento;

Considerato che, dovendo dare seguito all'ordine del Giudice, sono state intraprese interlocuzioni con la
controparte al fine di ottenere una dilazione e conseguente rateizzazione dei pagamenti, in considerazione
delle attuali difficoltà finanziarie del Comune, che non consentono a quest'ultimo di versare
immediatamente ed in un'unica soluzione quanto dovuto;

Vista la e-mail del 18.05.2018 con la quale il Dott. Brancè per il tramite del suo Legale, ha aderito alla

Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunte Comunale n. 59 del 31-05-2018

Pag. 4

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera-Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 59 del 31-05-2018

Pag. 5

COMUNE DI VALGVARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enne)

proposta formulata congiuntamente, di rateizzazione dei pagamenti della complessiva somma di 6
51.000,00 dovuta, dichiarandosi disponibile alla sottoscrizione dell'atto di transazione.

Vista la nota prot 6504/2018 mediante la quale il legale incaricato dall'Ente ha valutato positivamente la
proposta transattiva

Visto, pertanto, lo schema concordato dell'atto di transazione e ritenuto di doverlo approvare,
autorizzando contestualmente il Responsabile del Settore Tecnico alla sottoscrizione:

Per tutto quanto precede,

PROPONE
La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di approvare la transazione concordata tra il Comune di Valguarnera e il Dott. Antonio Brancè per il
pagamento dilazionato della complessiva somma di € 51.000,00 scatutente dall'Ordinanza di assegnazione
somme emessa dal Giudice dell'Esecuzione in data 7.10.2017, per le motivazioni meglio illustrate nelle
premesse, che qui si intendono richiamate e integralmente trascritte, a tacitazione di ogni pretesa
creditoria, ragione e/o azione.

Di approvare, in particolare, i termini di pagamento della predetta somma nella seguente tempistica:

a.acconto pari ad € 21.000,00 entro il 30 giugno 2018;

b.acconto pari ad € 15.000,00 entro il 31 marzo 2019;

e. saldo pari ad € 15.000,00 entro il 30 settembre 2019.

Resta inteso che i termini sopra indicati non sono essenziali ed in particolare il primo termine è
subordinato all'approvazione del bilancio di previsione 2018 da parte del competente Consiglio
Comunale.

Di autorizzare il responsabile del settore tecnico Arch. Giuseppe Di Vincenzo alla sottoscrizione della
proposta transattiva

Di approvare lo schema di transazione riportato in allegato a far parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione, e autorizzare il Responsabile del Settore Tecnico alla sottoscrizione dello stesso.

Di dare atto che la somma di € 21.000,00 destinata al pagamento della prima trance verrà finanziata con
applicazione di avanzo vincolato che finanzia il fondo di passività potenziale wk somma di € 30,000,00
da liquidare nell'anno 2019, verrà inserita nel fondo delle passività dell'anno 2019.



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Erma
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 59 del 31 -05-2018

Pag. 6

II Responsabile del Settore TEC
f.to Arch. G. Di Vincenzo

Il Responsabile del Procedimento
f.to Giuseppe Di Vincenzo

Di demandare ai Responsabili dei Settori Tecnico ed Economico Finanziario l'adozione di tutti gli atti
gestionali consequenziali, finalizzati alla esecuzione del presente provvedimento.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



ATTO DI TRANSAZIONE

L'anno 2018, il giornodel mese dipresso i locali del Municipio del Comune di

Valguamera Caropepe Piazza della Repubblica n. 13, tra:

•il Comune di Valguarnera Caropepe, con sede in Piazza della Repubblica C.F. 00046840864,

qui rappresentato dalResponsabile del Settore a ciò autorizzato con

delibera della G.C. n.del;

E
•il Dott. Branco Antonio, nato a Leonforte il 21.6.1958 ed ivi residente in via Papa Luciani n.26,

CF: BRNNTN58H21E536W

Premesso che

•con atto di pignoramento presso terzi notificato l'I 1.12.2015 il dott. Branco richiedeva in via

esecutiva il soddisfacimento del proprio credito nei confronti della società EnnaEuno S.p.A. in

liquidazione;

•il Comune di Valguarnera preliminarmente forniva la dichiarazione del terzo come per legge e

successivamente interveniva nel giudizio pendente presso il Tribunale di Enna iscritto al n. 12/2016

R.G.E. costituendosi con apposita memoria integrando la dichiarazione;

•il Giudice dell'Esecuzione con ordinanza di assegnazione somme del 07/10/2017 depositata il

10.10.2017 assegnava al creditore procedente dott. Branco la complessiva somma di € 48.329,82 oltre

le spese e compensi di avvocato per € 2.322,00 oltre IVA, CPA e spese generali come per legge, in

danno del Comune di Valguarnera C;

•il Comune ritenendo erronea l'ordinanza proponeva all'interno del medesimo giudizio, opposizione

agli atti esecutivi richiedendo motivatamente la sospensione degli effetti dell'ordinanza;

•in datal9.3.2018 il dott. Branco notificava al Comune Atto di Precetto sulle medesime somme e

prontamente il Comune proponeva opposizione agli atti esecutivi avverso il precetto ritenendo erronea

l'ordinanza presupposta;

•il Giudice dell'Esecuzione, sciolta la riserva con provvedimento del 12.4.2018 non accoglieva la

richiesta di sospensione dell'ordinanza di assegnazione con conseguente esecutorietà della stessa e

obbligo per il Comune di provvedere al pagamento;



•si avviavano consultazioni tra le parti a mezzo dei rispettivi legali e si raggiungeva un bonario

accordo per il pagamento delle somme dovute al dott. Brancè, complessivamente ammontanti ad €

51.000,00 (cinquantunomila/00), il quale acconsentiva ad una rateizzazione nei termini e modalità

infra riportati:

•con deliberazione n.del la Giunta Comunale ha approvato la transazione,

autorizzando contestualmente il Responsabile del Settorealla sottoscrizione del

presente atto.

Tutto quanto sopra premesso, le parti convengono e stipulano quanto segue

Art.l

II Comune di Valguarnera C. si obbliga a pagare al Dott. Brancè Antonio, la complessiva somma

di € 51.000,00 (cinquantunomila/00), a tacitazione di ogni pretesa nascente da tutto quanto

indicato in premessa.

Art. 2

II pagamento verrà effettuato in tre rate come di seguito indicate, a mezzo bonifico bancario alle

seguenti coordinate bancarie: IT63C0103016800000003930139 conto intestato al Dott. Brancè,

presso la Banca Monte Paschi di Siena:

1.acconto pari ad € 21.000,00 entro il 30 giugno 2018;

2.acconto pari ad € 15.000,00 entro il 31 marzo 2019;

3.saldo pari ad € 15.000,00 entro il 30 settembre 2019.

Resta inteso che i termini sopra indicati non sono essenziali ed in particolare il primo termine è

subordinato all'approvazione del bilancio di previsione 2018 da parte del competente Consiglio

Comunale.

Art. 3

II presente accordo, si perfezionerà solamente con il pagamento del primo acconto di € 21.000,00 che

dovrà essere effettuato entro e non oltre il termine perentorio del 15 luglio 2019.

Il ritardo dei pagamenti entro i termini sopra indicati ai nn. 2 e 3, fino ad un massimo di 30 (trenta)

giorni, comporterà, l'applicazione degli interessi legali in corso.

L'inosservanza dei termini di pagamento suindicati ai nn. 2 e 3, con un ritardo superiore a 30 (trenta)

giorni, determinerà la risoluzione dell'accordo e la conseguente attivazione delle procedure di legge per

il recupero forzoso dell'intero credito residuo, detratti eventuali pagamenti già effettuati in acconto.



Per l'AmministrazioneDr. Antonio Brancè

Valguarnera Caropepe,

Sulle somme erogate dovrà essere effettuata la ritenuta d'acconto ai fini IRPEF nella misura di legge,

specificando che dal primo acconto dovranno essere prededotte le spese di lite (€ 5.420,00) e che

pertanto la ritenuta dovrà essere operata unicamente sull'importo di € 15.580,00 (€ 21.000 - €

5.420,00).

Art. 4

A fronte della dilazione di pagamento il dott. Brancè si impegna a non intraprendere azioni esecutive

per il recupero forzoso dei credito sopra indicato, salvo buon fine dei pagamenti sopra descritti.



Oggetto: Ordinanza assegnazione Brancè/ATO EnnaEuno- Valutazione
transazione ed effetti sull'ente.

In relazione al contenzioso in oggetto si osserva quanto segue:
-con atto di pignoramento presso terzi notìficato l'il. 12.2015 il dott.

Antonio Brancè richiedeva in via esecutiva il soddisfacimento del
proprio credito nei confronti della società EnnaEuno S.p.A. in

liquidazione;
-il Comune di Valguarnera preliminarmente forniva la dichiarazione del

terzo come per legge e successivamente interveniva nel giudizio

pendente presso il Tribunale di Enna iscritto al n. 12/2016 R.G.E.
(delibera della G.C. n. 66 del 13.04.2016) costituendosi con apposita
memoria integrando la dichiarazione, per il tramite il sottoscritto
Legale di fiducia incaricato con Decreto n. 14del 19.04.2016;

-il Giudice dell'Esecuzione con ordinanza di assegnazione somme del
07/10/2017, depositata il  10.10.2017, assegnava al  creditore
procedente dott. Brancè la complessiva somma di € 48.329,82 oltre le

spese e compensi di avvocato per € 2.322,00 oltre IVA, CPA e spese
generali come per legge, in danno del Comune di Valguarnera

Caropepe;
-il Comune ritenendo erronea l'ordinanza relativamente all'un ed al

quontum proponeva, all'interno del medesimo giudizio, opposizione
agli atti esecutivi richiedendo motivatamente la sospensione degli
effetti dell'ordinanza, ed il Giudice adito si riservava di decidere;

-hi data 19.3.2018 il dott. Brancè, senza attendere la pronuncia del
Tribunale, notificava al Comune Atto di Precetto sulle medesime'
somme e prontamente il Comune proponeva opposizione agli atti
esecutivi  avverso  il  precetto  ritenendo  erronea l'ordinanza

presupposta;
-il Giudice dell'Esecuzione, sciolta la riserva, con provvedimento del

12.4.2018 non accoglieva la richiesta di sospensione dell'ordinanza di
assegnazione, con conseguente esecutorietà della stessa e obbligo per
il Comune di provvedere al pagamento.

aw.salvatorebrlghlna@gmall.com

Mobile +39 3935607416
Tel.095.534395 - 2880795
FaxO95.8360795'
Via Martino diesiti 41
95129 Catania ITALY

Tel./Fax 0935.039503
Via R. Roccella 5
94015 Piazza Armerina (EN) IT

Alla Segretario Generale
Comune di Valguarnera Caropepe
94019 - Valguarnera Caropepe

Al Resposanbile Contenzioso
Comune di Valguarnera Caropepe
94019 - Valguarnera Caropepe

Aw. Salvatore Brighina

Patrocinante in Cassazione

Catania, 28 maggio 2018

vtor.



Per tutto quanto sopra, in un ragionamento complessivo di stabilità dell'ente,
si ritiene di poter valutare positivamente, benché non sia la migliore ma l'unica
accettata, la proposta transattiva sopra illustrata per una migliore
programmazione economica della spesa del Comune, ove si tenga conto che
la mancata accettazione della stessa comporterà per il Comune certamente una
maggiore spesa dovuta inizialmente all'eventuale proposizione del creditore
di atti di pignoramento presso terzi presso la Tesoreria con evidente aggravio
di spese e di procedure.

Rimango disponibile per eventuali chiarimenti e con l'occasione invio

Cordiali saluti

avv.sslvalarebrlgliina@gmsil.com

Mobile+39 3935607416
Tel.095.534395-2880795
Fax 095.8360795
Via Martino Cilestri 41
95129 Catania ITALY

Tei/Fax 0835.038503
• Via R. Roccella 5

94015 Piazza Annerina (EN) IT

Alla luce di quanto sopra, dovendo dare seguito al provvedimento del Giudice,
ho avviato diverse interlocuzioni con la controparte al fine di ottenere una
transazione, ma l'unico risultato ottenuto è stata una concessione di una
dilazione in tre soluzioni e conseguente rateizzazione dei pagamenti.

In considerazione delle attuali difficoltà finanziarie dei comuni e della recente
riduzione dei trasferimenti ordinali regionali di al D.A. 470/20171 Comune,
certamente il Comune non sarà in condizione di poter affrontare un pagamento
in unica soluzione e/o subire ulteriori provvedimenti esecutivi coattivi che
potrebbero destabilizzare i già fragili equilibri economico-finanziari con
eventuali rischi, da scongiurare, di avvio di procedure che in extremis
potrebbero anche determinare il dissesto dell'ente, pertanto, nonostante in
apparenza possa non sembrare conveniente per il Comune un accordo che
preveda la sola dilazione dei pagamenti in realtà consentirebbe al comune di
avere un maggiore respiro nel pagamento del debito il che scongiurerebbe ogni
forma di criticità finanziaria.

In particolare con e-mail del 18.05.2018, in risposta alla mia di pari data, il
Doti. Branca per il tramite del suo Legale, ha aderito alla proposta formulata
congiuntamente, di rateizzazione dei pagamenti della complessiva somma di

6 51.000,00 dovuta, dichiarandosi disponibile alla sottoscrizione dell'atto di
transazione, nella seguente tempistica:

a.acconto pari ad € 21.000,00 entro il 30 giugno 2018;

b.acconto pari ad 6 15.000,00 entro il 31 marzo 2019;

e. saldo pari ad 6 15.000,00 entro il 30 settembre 2019.

Precisando che i termini sopra indicati non sono essenziali ed in particolare il
primo termine è subordinato all'approvazione del bilancio di previsione 2018
da parte del competente Consiglio Comunale.

Aw. Salvatore Brighina

Patrocinante in Cassazione



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 59 del 31-05-2018

Pag. 7

II Responsabile del Settore TEC
f.to (Arch. Giuseppe Di Vincenzo )

II Responsabile del Procedimento
f.to (Giuseppe Di Vincenzo)

Sede Municipale 30-05-2018

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti delPart.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Allegato N. (2)

OGGETTO: "PROVVEDIMENTO DI ASSEGNAZIONE SOMME NEL PROCEDIMENTO DI
ESECUZIONE N. 12/2016 R.G. A FAVORE DEL DOTT. ANTONIO BRANCE'
APPROVAZIONE PROPOSTA DI TRANSAZIONE PER RATEIZZAZIONE PAGAMENTI."

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguainera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 59 del 31-05-2018

II Responsabile del Settore Economico Finanziario
f.to (Dott. Calogero Centonze)

Sede Municipale 31 -05-2018

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti deli'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità' contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

OGGETTO: "PROVVEDIMENTO DI ASSEGNAZIONE SOMME NEL PROCEDIMENTO DI
ESECUZIONE N. 12/2016 R.G. A FAVORE DEL DOTT. ANTONIO BRANCE'
APPROVAZIONE PROPOSTA DI TRANSAZIONE PER RATEIZZAZIONE PAGAMENTI."

Allegato N. (3)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 59 del 31-05-2018

Pag. 9

•decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art. 12, comma 1 ) ;
•a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, 

IL Segretario Comunale

TT. Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44, pubblicata all'albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal è divenuta esecutiva il giorno

II Messo ComunaleII Segretario Comunale
( Pierpaolo Nicolosi)

Sede Municipale

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 59 del 31-05-2018, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 5-06-2018 per rimanervi
quindici giorni consecutivi (art. 11, comma 1, come modificato dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

COMUNE DI VALGUARNESA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)


